
 

 

                      S L U Ž B E N I       G L A S N I K 

O P Ć I N E    Ž A K A N J E 

  

                  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izlazi prema potrebi                          Broj 7                                                      ŽAKANJE 
Uredništvo, Žakanje 58               Godina XXIII                                         20. srpnja 2017.g. 
Žakanje, tel. 757-836 
___________________________________________________________________________ 

 

 



S A D R Ž A J 

 

NAČELNIK 
 
1. ODLUKA O OSNIVANJU I IMENOVANJU STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE ŽAKANJE 

2. ZAKLJUČAK O ISPLATI PREMIJE OSIGURANJA USJEVA I NASADA U 2017. GODINI, OBRTU FERKO, 
ŽAKANJE 

3. ODLUKA O POKRETANJU POSTUPKA OCJENE O POTREBI STRATEŠKE PROCJENE ZA    
URBANISTIČKI  PLAN UREĐENJA UGOSTITELJSKO-TURISTIČKE ZONE JUROVO 

4.  RJEŠENJE O IMENOVANJU KOORDINATORA PROGRAMA „RAZVOJ INFRASTRUKTURE   
     ŠIROKOPOJASNOG PRISTUPA“   
5.  ODLUKA O RAZRJEŠENJU ČLANA NADZORNOG ODBORA KOMUNALNOG OZALJ d.o.o. 
6.  ODLUKA O IMENOVANJU ČLANA NADZORNOG ODBORA KOMUNALNOG OZALJ d.o.o. 
7.  ODLUKA O RAZRJEŠENJU ČLANOVA SKUPŠTINE KOMUNALNOG OZALJ d.o.o. 
8.  ODLUKA O IMENOVANJU ČLANOVA  SKUPŠTINE KOMUNALNOG OZALJ d.o.o. 
9.  ODLUKA O RAZRJEŠENJU ČLANA NADZORNOG ODBORA AZELIJE EKO d.o.o. 
10.ODLUKA O IMENOVANJU ČLANA NADZORNOG ODBORA AZELIJE EKO d.o.o. 
11.ODLUKA O RAZRJEŠENJU ČLANOVA SKUPŠTINE AZELIJE EKO d.o.o. 
12.ODLUKA O IMENOVANJU ČLANOVA SKUPŠTINE AZELIJE EKO d.o.o. 
13.ODLUKA O OBUSTAVI ZAKLJUČKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ŽAKANJE OD 13.07.2017.  
     GODINE, KLASA: 340-03/17-01/3, URBROJ:2133/18-01-17-14 
14.ODLUKA O ISPLATI NAKNADE TROŠKOVA IZBORNE PROMIDŽBE ZA IZBOR ČLANOVA OPĆINSKOG  
     VIJEĆA OPĆINE ŽAKANJE 
15.ODLUKA O ISPLATI NAKNADE TROŠKOVA IZBORNE PROMIDŽBE ZA IZBOR OPĆINSKOG  
      NAČELNIKA OPĆINE ŽAKANJE I NJEGOVOG ZAMJENIKA 
 

OSTALO 
 
16. ZAKLJUČAK O ISPLATI NOVČANIH POTICAJA ZA SUFINANCIRANJE KUPNJE I OSTAVLJANJE     
       BREĐIH JUNICA ZA RAZDOBLJE OŽUJAK-LIPANJ 2017. 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 1. 

 

 
1. 

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, br. 
82/15), članka 6 . Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite („NN“, br. 37/16), te članka 43. Statuta Općine 
Žakanje (Službeni glasnik Općine Žakanje, 03/09 i 01/13), Općinski načelnik Općine Žakanje dana 24. 
lipnja 2017. godine, donosi 

 

ODLUKU 
O OSNIVANJU I IMENOVANJU  

STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE ŽAKANJE 
 

Članak 1. 
 Stožer civilne zaštite Općine Žakanje je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje se osniva 
za usklađivanje djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite na području Općine Žakanje u 
pripremnoj fazi prije nastanka posljedica izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera i 
aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 
 

Članak 2. 
Za članove Stožera civilne zaštite Općine Žakanje  imenuju se: 

1. Tomislav Hribljan,   zapovjednik VZO Žakanje,   za načelnika 
2. Zlatko Gojmerac,   direktor Komunalog Ozalj d.o.o. za zamjenika načelnika 
3. Nada Diković,   ravnateljica Doma zdravlja Ozalj za člana 
4. Darko Belić,  načelnik PP Ozalj   za člana 
5. Sanja Valčić,  ravnateljica GDCK Ozalj   za člana 
6. Rene Tonkli,  predstavnik HGSS-a, Stanica Karlovac za člana 
7. Zdravko Jandrlić,  predstavnika DUZS-a Karlovac  za člana 
 
 

Članak 3. 
 Stožer Civilne zaštite Općine Žakanje obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu 
informacija ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, za svaku veliku 
nesreću i katastrofu priprema detaljne i specifične radne operativne postupke od značaja za 
koordiniranje djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite, upravlja reagiranjem sustava 
civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku 
provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi. 

 
Članak 4. 

 Načelnik stožera civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi, a sukladno specifičnostima 
izvanrednog događaja, odlukom određuje koordinatora na lokaciji iz redova operativnih snaga 
sustava civilne zaštite Općine Žakanje. 

Članak 5. 
 Stožer civilne zaštite može biti stavljen u stanje pripravnosti ili aktiviran uz uvažavanje 
stvarnih okolnosti. 

Kada se putem sustava ranog upozoravanja najavi mogućnost nastajanja velike nesreće i 
katastrofe, Stožer civilne zaštite Općine Žakanje sukcesivno podiže razinu pripravnosti stožera. 
 
 
 



BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 2. 
 

Članak 6. 
 Kad se proglasi stanje velike nesreće i katastrofe, Stožer civilne zaštite Općine Žakanje 
preuzima poslove usklađivanja djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite na ublažavanju i 
otklanjanju nastalih posljedica. 
 Odluku o aktiviranju i načinu rada stožera donosi načelnik stožera. 
 

Članak 7. 
 Stožer civilne zaštite može raditi u punom ili užem sastavu, na pojedinačnim sjednicama ili 
kontinuirano dok je proglašeno stanje velike nesreće i katastrofe, na stalnoj lokaciji ili na izdvojenom 
mjestu uključujući i rad u terenskim uvjetima. 
 

Članak 8. 
 Način rada Stožera civilne zaštite uređuje se poslovnikom kojeg donosi načelnik Općine . 
 

Članak 9. 
 Pozivanje i aktiviranje stožera civilne zaštite nalaže načelnik stožera, a provodi se prema 
Planu djelovanja civilne zaštite. 
 Radom Stožera rukovodi načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća, rukovođenje 
preuzima načelnik Općine. 

 
Članak 10. 

 Administrativne-tehničke poslove i druge uvjete za rad Stožera civilne zaštite Općine Žakanje 
osigurava Jedinstveni upravni odjel Općine Žakanje. 

 
Članak 11. 

 Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Stožera zaštite i 
spašavanja Općine Žakanje KLASA: 833-01/10-01/1, URBROJ: 2133/18-01-09-1 od 17. prosinca 2009., 
I, izmjene i dopune Odluke o osnivanju stožera zaštite i spašavanja (KLASA: 833-01/11-01/1, URBROJ: 
2133/18-01-11-3 od 07. srpnja 2011.) i II. izmjene i dopune Odluke o imenovanju Stožera zaštite i 
spašavanja (KLASA: 214-01/13-01/2, URBROJ:2133/18-01-13-6 od 20. lipnja 2013.) 
 

Članak 12. 
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Žakanje. 

 
KLASA: 822-01/17-01/3 
URBROJ: 2133/18-03-17-11 
Žakanje, 24. lipnja 2017. 
 
 

                                                                                                                                                NAČELNIK 
                                                                                                                                             Danijel Jurkaš, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 3. 
 
 

 

2. 
    

 Temeljem članka 43. Statuta Općine Žakanje ("Službeni glasnik Općine Žakanje" broj  
03/09 i 01/13),  članka 4. i 5. Mjera 1 - osiguranje usjeva i nasada Programa potpora poljoprivredi na 
području Općine Žakanje za 2017. godinu (Službeni glasnik Općine Žakanje broj 09/16), načelnik 
Općine Žakanje dana 05. srpnja  2017. godine donio je 

 
Z A K L J U Č A K 

o isplati premije osiguranja 
usjeva i nasada u 2017. godini 

 
      I 

 
  Iz Proračuna Općine Žakanje za 2017. godinu pozicija 135, konto 35231, temeljem 
dostavljene dokumentacije, Ireni Ferko, Žakanje 51B, Žakanje isplatit će se  
 

- iznos od 406,27, što čini 15% premije osiguranja, polica broj 070007009455 
- iznos od 174,11, što čini 15% premije osiguranja, polica broj 070007009469, 

 
odnosno sveukupno 580,38 kn (slovima petstoosamdesetkuna i tridesetosam lipa). 
      

    II 
   
 Isplata sredstava izvršit će se  na   IBAN Irene Ferko, broj  HR 9724000081190253398 - 
Karlovačka banka.  

     III 
 
 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Žakanje. 
 
KLASA:    320-01/17-01/2 
URBROJ: 2133/18-03-17-2 
Žakanje, 05. srpnja  2017.g. 
               N A Č E L N I K 
            
                          Danijel Jurkaš, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 4. 
 
 
 
3. 

Na temelju članka 29. st. 2. u svezi članka 5. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine 03/17) i članka 43. Statuta Općine 
Žakanje (Službeni glasnik Općine Žakanje, 03/09 i  01/13)  Općinski načelnik dana 06. srpnja 
2017. godine donosi 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene za 
Urbanistički plan uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jurovo 

 
Članak 1. 

 Donošenjem ove Odluke pokreće se postupak ocjene kojom se odlučuje o potrebi 
provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-
turističke zone Jurovo. 
 Postupak izrade Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jurovo (u 
daljnjem tekstu: UPU) započinje Odlukom o izradi Urbanističkog plana uređenja 
ugostiteljsko-turističke zone Jurovo koju donosi Općinsko vijeće Općine Žakanje. 

 
Članak 2. 

 Postupak ocjene o potrebi strateške procjene provodi Jedinstveni upravni odjel 
Općine Žakanje. 
 

Članak 3. 
 Razlozi za donošenje UPU-a navedeni su u Odluci o izradi Urbanističkog plana 
uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jurovo. 
 

Članak 4. 
 Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš UPU-a, provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine 
80/13., 153/13. i 78/15.) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 
na okoliš (Narodne novine,  03/17.). 
 Redoslijed radnji utvrđuje se u Prilogu I. ove Odluke. 
 U okviru postupka ocjene dostaviti će se i zahtjev Ministarstvu zaštite okoliša i 
prirode, Upravi za zaštitu prirode radi provođenja postupka prethodne ocjene prihvatljivosti 
na ekološku mrežu sukladno odredbama Zakona o zaštiti prirode (narodne novine 80/13.). 
 
 
 
 

Članak 5. 
 Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene UPU-a dostaviti će 
Jedinstveni upravni odjel Općine Žakanje nadležnim tijelima i osobama iz Priloga II. ove 
Odluke, u roku od osam dana od dana donošenja ove Odluke. 



BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 5. 

  
 

Tijela i osobe iz prethodnog stavka ovog članka dužne su u roku od 30 dana od dana 
primitka zahtjeva dostaviti mišljenje o potrebi strateške procjene na temelju kriterija za 
utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja UPU-a, iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine, 01/17.) te ga dostaviti 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Žakanje. 
 

Članak 6. 
 Prije donošenja Odluke u postupku ocjene o potrebi strateške procjene Jedinstveni 
upravni odjel Općine Žakanje dužan je o provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Karlovačke županije. 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objaviti će se u Službenom glasniku 
Općine Žakanje i na web stranici www.opcina-zakanje.hr 
 
KLASA:    021-05/17-01/5 
URBROJ: 2133/18-03-17-9  
Žakanje, 06. srpnja 2017. 

 

       NAČELNIK 

                         Danijel Jurkaš, v.r.   

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 6. 

 

 

 

 
4. 

 Temeljem članka 43. Statuta Općine Žakanje ("Službeni glasnik Općine Žakanje" broj 
03/09 i 01/13) načelnik Općine Žakanje dana 10. srpnja  2017. godine donio je 
 

R J E Š E N JE 
 

Članak 1. 
 
ANITA SRBELJ-DEHLIĆ, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Žakanje, imenuje se 
za koordinatora programa „Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa za područje cijele 
Karlovačke županije, prihvatljiv za financiranje iz EU fondova“. 
 
 

Članak 2. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Žakanje. 
 
 
KLASA:    344-08/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-03-17-3 
Žakanje, 10. srpnja  2017.g. 
 

 
 

                        NAČELNIK 
 

                    Danijel Jurkaš, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 7. 

 
               
 

5. 
 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 43. 

Statuta Općine Žakanje (˝Službeni glasnik Općine Žakanje˝ broj 03/09 i 01/13), načelnik Općine 

Žakanje dana 12. srpnja 2017. godine donio je 

 

ODLUKU 

o razrješenju člana Nadzornog odbora Komunalno Ozalj d.o.o. 

 

I 

 Razrješuje se član Nadzornog odbora Komunalno Ozalj d.o.o.: 

 Zlatko Bućan, Pravutina 6, Žakanje 

 

II 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Žakanje 

 

KLASA:    022-05/17-01/32 
URBROJ: 2133/18-03-17-1 
Žakanje,  12. srpnja   2017.g. 
 

 

                                                                                                                NAČELNIK 

                                                                                                                Danijel Jurkaš, v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 8. 

 

 

 

 

 

6. 
 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 43. 

Statuta Općine Žakanje (˝Službeni glasnik Općine Žakanje˝ broj 03/09 i 01/13), načelnik Općine 

Žakanje dana 12. srpnja 2017. godine donio je 

 

ODLUKU 

o imenovanju člana Nadzornog odbora Komunalno Ozalj d.o.o. 

 

I 

 Imenuje se član Nadzornog odbora Komunalno Ozalj d.o.o.: 

 Krešimir Hribljan, Jurovski Brod 9a, Žakanje 

 

II 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Žakanje 

 

KLASA:    022-05/17-01/32 
URBROJ: 2133/18-03-17-2 
Žakanje,  12. srpnja   2017.g 

NAČELNIK 

                                                                                                                    Danijel Jurkaš, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 9. 

 

 

 

 

 
7. 

 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 43. 

Statuta Općine Žakanje (˝Službeni glasnik Općine Žakanje˝ broj 03/09 i 01/13), načelnik Općine 

Žakanje dana 12. srpnja 2017. godine donio je 

 

ODLUKU 

o razrješenju članova Skupštine Komunalno Ozalj d.o.o. 

 

I 

 Razrješuju se članovi Skupštine Komunalno Ozalj d.o.o. u slijedećem sastavu: 

 1. Stjepan Plesac, Bubnjarački Brod 24, Žakanje  

 2. Mario Kohanić, Pravutina 1a, Žakanje 

 

II 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Žakanje 

 

KLASA:    022-05/17-01/32 
URBROJ: 2133/18-03-17-3 
Žakanje,  12. srpnja   2017.g 

                                                                                                                                                 NAČELNIK 

                                                                                                                                                     Danijel Jurkaš, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


 

BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 10. 

 

 

 

 

 
8. 
 
 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 43. 

Statuta Općine Žakanje (˝Službeni glasnik Općine Žakanje˝ broj 03/09 i 01/13), načelnik Općine 

Žakanje dana 12. srpnja 2017. godine donio je 

 

ODLUKU 

o imenovanju članova Skupštine Komunalno Ozalj d.o.o. 

 

I 

 Imenuju se članovi Skupštine Komunalno Ozalj d.o.o. u slijedećem sastavu: 

 1. Danijel Jurkaš, Jurovo 2b, Žakanje  

 2. Marko Boldin, Brihovo 29, Žakanje 

 

II 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Žakanje 

 

KLASA:    022-05/17-01/32 
URBROJ: 2133/18-03-17-4 
Žakanje,  12. srpnja   2017.g 

                                                                                                                                                     NAČELNIK 

                                                                                                                                                   Danijel Jurkaš, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


 
 
 

BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 11. 
 
 
 
 
9. 
 

 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 43. 

Statuta Općine Žakanje (˝Službeni glasnik Općine Žakanje˝ broj 03/09 i 01/13), načelnik Općine 

Žakanje dana 12. srpnja 2017. godine donio je 

 

ODLUKU 

o razrješenju člana Nadzornog odbora Azelija-eko d.o.o. 

 

I 

 Razrješuje se član Nadzornog odbora Azelija-eko d.o.o.: 

 Zlatko Bućan, Pravutina 6, Žakanje 

 

II 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Žakanje 

 

KLASA:    022-05/17-01/32 
URBROJ: 2133/18-03-17-5 
Žakanje,  12. srpnja   2017.g. 
 

                                                                                                                                               NAČELNIK 

                                                                                                                                               Danijel Jurkaš, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


 

 

 

BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 12. 
 

 

 

 

10. 
 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 43. 

Statuta Općine Žakanje (˝Službeni glasnik Općine Žakanje˝ broj 03/09 i 01/13), načelnik Općine 

Žakanje dana 12. srpnja 2017. godine donio je 

 

ODLUKU 

o imenovanju člana Nadzornog odbora Azelija-eko d.o.o. 

 

I 

 Imenuje se član Nadzornog odbora Azelija-eko d.o.o.: 

 Ines Nastav, Gornji Bukovac Žakanjski 1a, Žakanje 

 

II 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Žakanje 

 

KLASA:    022-05/17-01/32 
URBROJ: 2133/18-03-17-6 
Žakanje,  12. srpnja   2017. 

                                                                                                                                    NAČELNIK 

                                                                                                                              Danijel Jurkaš, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


 
 

BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 13. 
 
 
 
 

11. 

 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 43. 

Statuta Općine Žakanje (˝Službeni glasnik Općine Žakanje˝ broj 03/09 i 01/13), načelnik Općine 

Žakanje dana 12. srpnja 2017. godine donio je 

 

ODLUKU 

o razrješenju članova Skupštine Azelija-eko d.o.o. 

 

I 

 Razrješuju se članovi Skupštine Azelija-eko d.o.o.. u slijedećem sastavu: 

 1. Stjepan Plesac, Bubnjarački Brod 24, Žakanje  

 2. Mario Kohanić, Pravutina 1a, Žakanje 

 

II 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Žakanje 

 

KLASA:    022-05/17-01/32 
URBROJ: 2133/18-03-17-7 
Žakanje,  12. srpnja   2017.g. 
 

                                                                                                                                               NAČELNIK 

                                                                                                                                               Danijel Jurkaš, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


 
 

BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 14. 
 
 
 
 

12. 
 

 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 43. 

Statuta Općine Žakanje (˝Službeni glasnik Općine Žakanje˝ broj 03/09 i 01/13), načelnik Općine 

Žakanje dana 12. srpnja 2017. godine donio je 

 

ODLUKU 

o imenovanju članova Skupštine Azelija-eko d.o.o. 

 

I 

 Imenuju se članovi Skupštine Azelija-eko d.o.o. u slijedećem sastavu: 

 1. Kristijan Laić, Jurovo 21, Žakanje 

 2. Sanja Smukavić, Jugovac 13, Žakanje 

 

II 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Žakanje 

 

KLASA:    022-05/17-01/32 
URBROJ: 2133/18-03-17-8 
Žakanje,  12. srpnja   2017. 

                                                                                                                                   NAČELNIK 

                                                                                                                                  Danijel Jurkaš, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727


BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 15. 
 

 

13. 
 
 Temeljem članka 42. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 40. Statuta 
Općine Žakanje (Službeni glasnik Općine Žakanje, 03/09 i 01/13) Načelnik Općine Žakanje je dana 19. 
srpnja 2017. godine donio 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 Obustavlja se zaključak Općinskog vijeća donesen na 2. sjednici održanoj dana 13. srpnja 
2017. godine, KLASA: 340-03/17-01/3, URBROJ: 2133/18-01-17-14. 
 

Članak 2. 
 Poziva se Općinsko vijeće da u roku od 8 dana donese novi zaključak u kojem će predložiti da 
se prije izvršenja radnji iz troškovnika utvrdi stvarna pozicija puta na k.č.br. 669 k.o. Jurovo, jer bi se u 
protivnom zadiralo u k.č.br.  671  k.o. Jurovo koja je u privatnom vlasništvu i prekršio Zakon o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima. 
 

Članak 3. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Žakanje. 
 
KLASA:    340-03/17-01/3 
URBROJ: 2133/18-01-17-15 
Žakanje, 19. srpnja 2017.      

NAČELNIK  
                                                                                                                           OPĆINE ŽAKANJE 

                                                                                             Danijel Jurkaš, v.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 16. 
 
14. 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, 
33/01, 60/,01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka II i IV Odluke 
Vlade Republike Hrvatske o visini naknade troškova izborne promidžbe za izbor članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine, 42/17) 
Općinski načelnik Općine Žakanje dana 19. srpnja 2017. godine donosi 
 

ODLUKU 
O isplati naknade troškova izborne promidžbe za izbor članova  

Općinskog vijeća Općine Žakanje 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se isplata naknade troškova izborne promidžbe za izbor članova 

Općinskog vijeća Općine Žakanje. 
 

Članak 2. 
 Pravo na isplatu naknade iz članka 1. ove Odluke ostvaruju političke stranke koje su po objavi 
izbornog rezultata dobile najmanje jednog člana u Općinskom vijeću Općine Žakanje, a visina 
naknade određena je Odlukom Vlade Republike Hrvatske. 
 

Članak 3. 
 Naknade će se isplatiti kako slijedi: 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA- HDZ za 5  
članova Općinskog vijeća Općine Žakanje    7.500,00 

2. HRVATSKA SELJAČKA STRANKA- HSS za 1 
člana Općinskog vijeća Općine Žakanje     1.500,00 

 
Članak 4. 

 Nositelj liste grupe birača, Danijel Jurkaš, pismenom izjavom od dana 17. srpnja 2017. godine 
odriče se prava na isplatu naknade troškova izborne promidžbe za izbor članova Općinskog vijeća 
Općine Žakanje. 
 

Članak 5. 
 Naknade iz članka 3. ove Odluke isplatit će se na posebne račune političkih stranaka odnosno 
na posebna račun nositelja liste grupe birača otvorene za financiranje troškova izborne promidžbe, a 
izdaci će teretiti Proračun Općine Žakanje za 2017. godinu. 
 

Članak 6. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Žakanje“ 
 
KLASA: 021-05/17-01/9 
URBROJ: 2133/18-03-17-9 
Žakanje, 19. srpnja 2017.       NAČELNIK 

                                Danijel Jurkaš, v.r. 

            

            



 

BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 17. 
 
15. 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, 33/01, 60/,01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka II i III 
Odluke Vlade Republike Hrvatske o visini naknade troškova izborne promidžbe za izbor općinskih 
načelnika, gradonačelnika i župana te njihovih zamjenika i za izbor zamjenika općinskih načelnika, 
gradonačelnika i župana iz reda pripadnika nacionalnih manjina, odnosno iz reda pripradnika 
hrvatskog naroda (Narodne novine, 42/17) Općinski načelnik Općine Žakanje dana 19. srpnja 2017. 
godine donosi 
 

ODLUKU 
O isplati naknade troškova izborne promidžbe za izbor  

općinskog načelnika Općine Žakanje i njegovog zamjenika 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se isplata naknade troškova izborne promidžbe za izbor Općinskog 

načelnika Općine Žakanje i njegovog zamjenika. 
 

Članak 2. 
 Pravo na isplatu naknade iz članka 1. ove Odluke ostvaruju kandidati koji su dobili po objavi 
izbornog rezultata najmanje 10% glasova birača od ukupnog broja birača koji su izašli na izbore, a 
visina naknade određena je Odlukom Vlade Republike Hrvatske. 
 

Članak 3. 
 Naknade će se isplatiti kako slijedi: 

1. NIKOLA SOPČIĆ    4.813,73 
 

Članak 4. 
 Kandidat grupe birača, Danijel Jurkaš, pismenom se izjavom od dana 19. lipnja 2017. godine, 
odrekao prava na isplatu naknade troškova izborne promidžbe za izbor općinskog načelnika Općine 
Žakanje i njegovog zamjenika. 
 

Članak 5. 
 Naknada iz članka 3. ove Odluke isplatit će se na poseban račun otvoren za financiranje 
troškova izborne promidžbe, a izdaci će teretiti Proračun Općine Žakanje za 2017. godinu. 
 

Članak 6. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Žakanje“ 
 
KLASA: 021-05/17-01/9 
URBROJ: 2133/18-03-17-10 
Žakanje, 19. srpnja 2017. 
                                                            NAČELNIK 

                                                                                                                                            Danijel Jurkaš, v.r.

  

 



BROJ 07/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 18. 
 
 
16. 
 
 

Temeljem članka 27. Statuta Općine Žakanje ( «Službeni glasnik Općine Žakanje» broj 03/09 i 
01/13) i  članka 4. – mjera 2. Programa potpora poljoprivredi na području općine Žakanje za 2017. 
godinu (Službeni glasnik Općine Žakanje broj 09/16), Odbor za poljoprivredu i procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda na sastanku održanom  18. srpnja 2017. godine donio je 
 

ZAKLJUČAK 
o isplati novčanih poticaja za  

sufinanciranje kupnje i ostavljanje bređih junica  
za razdoblje ožujak-lipanj 2017. g. 

 
1. S konta 35231 - pozicija 101  Subvencije poljoprivrednicima- junice - prvotelke Proračuna Općine 

Žakanje za 2017. godinu, temeljem podnijetih zahtjeva i priložene dokumentacije, za razdoblje 
ožujak-lipanj 2017. godine isplatit će se novčani poticaji za sufinanciranje kupnje i ostavljanje 
bređih junica kako slijedi: 
 

1.         Josip Gršić                       Žakanje 2a                                        4         4.000,00 kn 
2.         Franjo Jaklević                Zaluka Lipnička 5                             1        1.000,00 kn 

3. Danijela Perla    Pravutina 54       2       2.000,00 kn 

4. Nikola Sopčić  Pravutina 70       1   1.000,00 kn  

5.           Stjepan Brklje Jurovski Brod 15a       1        1.000,00 kn 
 
SVEUKUPNO:                                                                                          9         9.000,00 kn 
              

 
2. Isplata sredstava izvršit će se na žiro račun korisnika poticaja prema tabeli koja je sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
KLASA:    320-01/17-01/1 
URBROJ: 2133/18-01-17-2 
Žakanje, 18. srpnja 2017.g. 
 
 

                   Predsjednik Odbora za poljoprivredu… 
                                     Mario Kohanić, v.r. 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

IZDAJE:            OPĆINA ŽAKANJE 
 

UREDIO:        JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE   ŽAKANJE 

___________________________________________________________________ 
 

 
 

 


